
Smlouva o dílo 
 

Smlouva o dílo dodavatelským způsobem ve smyslu zákona 563/91 Sb. z. o účetnictví uzavřená 
níže uvedeného dne , měsíce, roku mezi níže uvedenými smluvními stranami. 
Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

1. Smluvní strany: 
 

Objednatel:  

Mateřská škola Světlov, Šternberk, příspěvková organizace 

Šternberk, Světlov 2592/21, PSČ 785 01                                          

IČ: 072 80 238 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl Pr, vložka 5296  
Zastoupený ředitelkou školy Bc. et Mgr. Vladimírou Rášovou  
 

dále jako „objednatel“ 

 

 

Zhotovitel:  

Mgr. Lenka Nesvadbová 

Dřevařská 15 

785 01  Šternberk 

 

dále jako „zhotovitel“ 

 

 

2. Úvodní prohlášení 
 

Zhotovitel prohlašuje, že je ve smyslu ustanovení § 420 občanského zákoníku podnikatelem, neboť 
samostatně vykonává vlastní na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost živnostenským 
způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku. Zhotovitel tak podniká na 
základě živnostenského oprávnění, kdy předmětem podnikání je činnost účetních poradců, vedení 
účetnictví a vedení daňové evidence. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k realizaci 
předmětu této smlouvy. 
 

 

 

3. Předmět smlouvy 

 

Tato smlouva upravuje veškeré vztahy, které souvisejí s pověřením zhotovitele objednatelem 

k vedení podvojného účetnictví objednatele ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. 

 

 

 

 

 



4. Sjednaná práva a povinnosti smluvních stran 
 

4.1. Zhotovitel se zavazuje pro „objednatele“ za podmínek daných v této Smlouvě: 
 

 vést účetnictví účetní jednotky objednatele v soustavě podvojného účetnictví a to ve smyslu 
zákona úplně, průkazným způsobem a správně tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které 
jsou jeho předmětem a je povinen postupovat při výkonu sjednané činnosti s odbornou péčí 

 provádět kompletaci, předkontaci, kontrolu formální správnosti a zaúčtování všech 
prvotních účetních dokladů účetní jednotky podle povahy účetní operace, kterou tento účetní 
doklad prokazuje 

 účtovat průběžně všechny účetní doklady, předložené a schválené k zaúčtování účetní 
jednotkou 

 zpracování účetní závěrky a výkazů povinného předkládání (rozvaha, výsledovka, příloha)    
 nesdělovat třetím osobám údaje z účetnictví bez souhlasu objednatele a tyto považovat za 

obchodní tajemství 
 dále se dodavatel zavazuje k účasti při kontrolách prováděných kontrolními institucemi v 

účetní jednotce objednatele 

 dohodnuté služby vykonává účetní v souladu s platnými předpisy a odpovídá za správnost 
účetnictví v rozsahu zaúčtovaných dokladů.  

 zpracovávat daňové přiznání PO 

 zhotovitel je povinen předat bez zbytečného odkladu při zániku závazku objednateli všechnu 
dokumentaci, kterou od něj převzal při realizaci sjednané činnosti 

 

4.2. Objednatel se zavazuje: 

 předávat k zaúčtování účetní doklady o všech skutečnostech, které jsou předmětem 
účetnictví tak, aby je bylo možno zaúčtovat do období, s nímž tyto skutečnosti časově 

a věcně souvisí (příjmové pokladní doklady, výdajové pokladní doklady, vydané faktury, 
přijaté faktury). 

 účetní doklady před předáním dodavateli: 
- zkompletovat s doklady dokládajícími povahu účetní operace, 
- doplnit písemně stručným popisem účetní operace, pokud přímo nevyplývá z textu 

prvotního dokladu, 
- označit datem účetní operace 

 nepožadovat zaúčtování skutečností, které jsou v rozporu se zákonem 

 informovat zhotovitele o všech významných změnách v organizaci (o zřízení účtů u 
peněžních ústavů, nájemních smlouvách apod.) 

 objednatel je povinen zdržet se jakýchkoliv úkonů, které by ztěžovaly zhotoviteli řádný 
výkon sjednané činnosti 

 

 

5. Předávání účetních dokladů 

 

Účetní doklady budou předávány 1x měsíčně, v případě potřeby na základě dohody. 
Dodavatel bude předkládat účetní jednotce následující doklady: 

 zaúčtované originály účetních dokladů 

 výpis hlavní pokladní knihy 

 výsledovku a rozvahu 

 

 

 



6. Cena za provedení díla: 
 

 paušální částka za měsíc 5 000 Kč 

 mezitímní a řádná účetní závěrka 1 500 Kč 

 daňové přiznání PO 3 000 Kč 

 přefakturace servisu programu na výkaznictví MÚZO ve výši 2 500 Kč/rok 

 zpracování statistických výkazů, rozborů hospodaření ze SR, rozborů hospodaření pro 
zřizovatele, zpracování rozpočtu, tvorba a úprava směrnic, odpisový plán, atd. v ceně 300 
Kč/hod. 

 přefakturace přikoupení licence k programu na výkaznictví ve výši 4 000 Kč. Jedná se o 
jednorázový poplatek.  
 

 

Cena díla je stanovena za kompletní provedení díla dle předmětu smlouvy a jsou v ní obsaženy 
veškeré náklady zhotovitele na provedení díla. 
 

 

7. Platební podmínky 

 

Zhotovitel se zavazuje za každý kalendářní měsíc, v němž pro objednatele vykonával činnost, která 
je předmětem této smlouvy vystavit objednateli fakturu. Smluvní strany sjednaly, že faktura bude 
splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne vystavení faktury. 
Zhotovitel je povinen vystavenou fakturu řádně doručit objednateli nejpozději třetí den po jejím 
vystavení. 
Cena za provedení díla je splatná na bankovní účet zhotovitele, č. ú. 107 – 435 214 0267/0100 

vedený u Komerční banky. 
 

 

8. Místo plnění 
 

Smluvní strany sjednaly, že předmět díla bude realizován v sídle zhotovitele v záhlaví této smlouvy. 
   

 

9. Závěrečná ujednání: 
 

tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, která běží od prvního 
dne kalendářního měsíce následujícího měsíce, kdy došlo k vypovězení smlouvy některé ze 
smluvních stran. Vypovězení této smlouvy je oboustranné a musí být dáno písemným doručením 
druhé smluvní straně této smlouvy.   
Případným zánikem této smlouvy nezaniká odpovědnost za práce provedené dle této smlouvy. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2018 podpisem smlouvy oběma smluvními stranami.  
Tato smlouva je vyhotovená ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis 
v den podpisu smlouvy. 

Změny této smlouvy a dodatky k této smlouvě musí být řešeny písemně se souhlasem obou 
smluvních stran. 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu řádně před jejím podpisem přečetly, že jí 
porozuměly a že tato smlouva je výrazem jejich skutečné, vážné vůle prostého omylu. 
 

 

 

 

 



Ve Šternberku, dne 31. 8. 2018 

 

razítko a popis  objednatele                razítko a podpis zhotovitele 


